
 

32004D0404 – ЦПР – редактиран 

 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 19 април 2004 година 

 

за изменение на членове 16 и 17 от Протокола за статута на Съда на 

Европейските общности 

 (2004/404/ЕО, Евратом) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално 
втори параграф от член 245 от него, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност за атомна 

енергия, и по-специално втори параграф от член 160 от него,  

като взе предвид искането на Съдът на Европейските общности от 14 ноември 

2003 г., 

като взе предвид становището на Европейския парламент от 30 март 2004 г.,  

като взе предвид становището на Комисията от 16 март 2004 г., 

 

като има предвид, че: 

 

(1) След влизането в сила на Договора относно присъединяването на Чешката 
република, Република Естония, Република Кипър, Република Латвия, Република 

Литва, Република Унгария, Република Малта, Република Полша, Република 
Словения и Словашката република към Европейския съюз1 броят на съдиите в 

състава на Съда на Европейските общности ще нарасне от 15 на 25 в съответствие 
с първия параграф на член 221 от Договора за създаване на Европейската общност 
и първия параграф на член 137 от Договора за създаване на Европейската общност 

за атомна енергия. 

 

(2) Следователно броят на съдиите, които влизат в разширения състав на Съда. 

 

(3) Освен това следва да се коригира необходимият кворум за вземане на решения 

от Съда, когато заседава в пълен състав, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

 

                                                 
1
 ОВ L 236, 23.9.2003 г., стр. 17. 



 

32004D0404 – ЦПР – редактиран 

 

С настоящото протоколът за статута на Съда на Европейските общности се 
изменя, както следва: 

1. в член 16, втори параграф, цифрата „11” се заменя с „13”; 

2. в член 17, четвърти параграф, цифрата „11” се заменя с „15”. 

 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила след влизане в сила на Договора за 
присъединяване на Чешката република, Република Естония, Република Кипър, 

Република Латвия, Република Литва, Република Унгария, Република Малта, 
Република Полша, Република Словения и Словашката република към Европейския 

съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 19 април 2004 година. 

 

За Съвета 

Председател 
B. COWEN 


